

## خاورمیانه



همزمان با اجرائی شدن توافق عرسال

## ولیعهد سعودی

## سران لبنانی را تهدید کرد



همزمان که دولت لبنان تلاش می‌کند

مساله حضور آوارگان سوری در خاک خودش را سریع تر حل کند و مردم سوریه به کشورشان بازگردند، ولیعهد عربستان، سران لبنان را در این باره تهدید کرده است. منابع رسانهای آگاه اعلام کردند محمد بن سلمان مسئولیت اجرای تصمیم ریاض و جامعه بین‌الملل برای توقف تحریک علیه آوارگان سوری و عدم تلاش برای بازگرداندن آنها از لبنان به سوریه را به عهده سعد الحریری، نخست‌وزیر لبنان گذاشته است. طبق این گزارش، بن سلمان عدم اخراج آوارگان سوری از لبنان را دلیل عدم جنگ داخلی در لبنان دانسته و بویژه آنکه تمام دلایل این جنگ موجود است و طرف‌هایی از دولت لبنان به شکلی مستقیم در درگیری‌هایی خارج از مرزهای این کشور مداخله دارند و وتوی بین‌المللی برای عدم جنگ در لبنان به خاطر خود لبنانی‌ها نیست بلکه از ترس یورش آوارگان سوری در لبنان به سمت کشورهای اروپایی است. ولیعهد عربستان از طریق سعد الحریری پیامی را برای میشل عون رئیس‌جمهوری لبنان و نبیه بری رئیس پارلمان لبنان فرستاده و گفته است: در صورت اخراج سوری‌ها، لبنانی‌ها نیز از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس اخراج خواهند شد؛ لبنانی‌هایی که تعداد آنها یک میلیون نفر است. بن سلمان به الحریری گفته است: اگر این یک میلیون لبنانی از خلیج فارس اخراج شوند حال شما با یک میلیون نفر که کینه سیاست‌تان را به دل گرفته‌اند، چگونه خواهد بود؟ بن سلمان در ادامه مدعی شده دولت لبنان حتی یک ریال برای آوارگان سوری خرج نکرده و تمام هزینه آموزش، غذا و مکان آنها برعهده سازمان‌های خیریه سازمان ملل بوده است. این خبر در حالی منتشر می‌شود که طی توافق اخیر حریزایی با النصره در عرسال، حدود ۸ هزار فرد مسلح و آواره سوری روز چهارشنبه به ادب منتقل شدند. گروه اطلاع‌رسانی الاعلام الحری، روز گذشته گزارش داد که قرار است ۷۷۷۷ فرد مسلح و غیرنظامی در عرسال حضور دارند، به ادب انتقال داده شوند که در ۲ منطقه حضور دارند؛ نخست، منطقه‌ای که تحت سیطره ارتش لبنان است، دوم منطقه‌ای است که در خارج از سیطره نیروهای لبنانی است. در منطقه نخست ۱۱۶ فرد مسلح و ۶۱۰۱ پناهنده و در منطقه دوم یکپزار فرد مسلح و ۵۶۰ پناهنده حضور دارند. در همین راستا، ۳ اسیر از مجموع ۸ اسیر حزب‌الله لبنان در مقابل ۲ زندانی عضو گروه تروریستی جبهه النصره، در ارتفاعات عرسال لبنان صبح چهارشنبه تبادل شدند. منابع سیاسی اعلام کردند، جبهه النصره سه‌شنبه یکسری درخواست‌های جدید مطرح کرد که برخی پاسخ داده شد و برخی رد شد. به گفته منابع، النصره بعد از آن سطح خواسته‌هایش را بالا برد و به دنبال دستاورد‌های دیگر بود اما مقاومت با قاطعیت گفت دیگر هیچ شروط جدیدی را نمی‌پذیرد که النصره در نهایت مجبور شد با روال قبل موافقت کند. النصره لیستی از اسامی ۱۸ تن را داده بود که اکثرشان با جرائم تروریستی در ارتباط بوده و کل‌شان تابعیت سوری داشتند. همزمان منابع میدانی گزارش دادند تروریست‌های تکفیری جبهه النصره پیش از خروج اجباری از ارتفاعات عرسال و رفتن به ادب مقر اصلی خود در شمال سوریه، تمام مقرها و تجهیزات خود را به آتش کشیدند. هفته گذشته میان حزب‌الله و النصره در ارتفاعات عرسال توافق آتش‌بس صورت گرفت. عملیات آزادسازی عرسال از ارتفاعات قلمون غربی سوریه که حدود ۲ سال در اشغال النصره و داعش بود، از ۲ هفته پیش آغاز شده بود.

## تبریک وزیر لبنانی به سید حسن

وزیر مهاجرت و رئیس حزب دموکراتیک و از رهبران دروزی لبنان با تبریک پیروزی‌های اخیر در عرسال به سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله، آن را یک حماسه تاریخی و عامل شکست نقشه‌های اسرائیل خواند. طلال ارسلان در گفت‌وگو با المیدان، با اشاره به پیروزی‌های اخیر مقاومت در ارتفاعات عرسال گفت: ما در برابر خون‌های ریخته شده نیروهای مقاومت اسلامی و ملی در ارتفاعات عرسال سر تعظیم فرود می‌آوریم و این پیروزی را به سیدحسن نصرالله که بد طولانی در حمایت لبنان از تروریسم دارد تبریک می‌گوییم. ارسلان با بیان اینکه «جبهه النصره کاملاً با نقشه‌های صهیونیستی مرتبط است»، تصریح کرد: جنگ در ارتفاعات عرسال یک حماسه تاریخی بود و پیروزی در آن پیروزی برای همه لبنانی‌هاست. وی افزود: این جنگ هنوز به پایان نرسیده و ممکن است تشدید شود اما اراده مقاومت یک عنصر اطمینان‌بخش در این جنگ است.

## پیشروی مقاومت در طول مرز سوریه و عراق تروریست‌ها را از هم پاشاند

## عقب‌نشینی آمریکازالتنف



## پازل

## داعش در الرقه سلاح شیمیایی دارد

منابعی در میان معارضان سوری اعلام کردند داعش در شهر الرقه همچنان سلاح شیمیایی دارد. گروه موسوم به «یده‌بان حقوق بشر سوریه» که مقر آن در لندن است، ضمن ابراز نگرانی خود از استفاده احتمالی این گروه از سلاح‌های شیمیایی تحت اختیار خود افزود: همچنان ده‌ها هزار غیرنظامی در منطقه تحت کنترل داعش هستند. دیده‌بان حقوق بشر جزئیات نوع و مقدار سلاح‌های شیمیایی داعش را فاش نکرد. بر اساس اطلاعات رسیده از فعالان سوری، داعش قصد دارد زمانی که «نیروهای دموکراتیک سوریه» (کردها) در این شهر پیشروی کردند از این سلاح‌ها استفاده کند. در همین حال سازمان ملل برآورد کرده بین ۲۰ هزار تا ۵۰ هزار تن از مجموع بیش از ۲۰۰ هزار غیرنظامی در این شهر هستند.

واشنگتن» بدون حصول دستاوردی در التنف، از هم پاشیده‌اند. طبق این گزارش، ارتش سوریه پیشنهادهایی به عناصر «مغاویر الثورة» داده تا خود را تسلیم کنند. آمریکا هم گفته این افراد قبل از تسلیم شدن، سلاح و تجهیزات خود را تحویل بدهند اما ۲ گروه با تجهیزات کامل جدا شده‌اند؛ اولی چند روز پیش و دومی همین سه‌شنبه هم‌زمان با این خبرها، انتلاف آمریکا از اختلافاتش با دسته «لواءشهداء القریتن» که در صحرای سوریه فعال است، خبر داده است. این دو بر سر ماهیت مأموریت این گروهک اختلاف نظر دارند، چرا که این گروهک نپذیرفته که مأموریتش صرفاً مبارزه با داعش باشد. پنجشنبه گذشته، راین دیلون، سخنگوی انتلاف گفته بود انتلاف دیگر از عملیات «شهداء القریتن»

## شهادت و جراحت ۸۰ تن از شیعیان هرات

در حمله انتحاری شامگاه سه‌شنبه به بزرگ‌ترین مسجد شیعیان در شهر هرات در غرب افغانستان، دست‌کم ۳۰ تن شهید و بیش از ۵۰ تن دیگر مجروح شدند. مقامات محلی گزارش دادند که فرد مهاجم پس از شلیک به سوی نمازگزاران، جلیقه انتحاری خود را در مسجد جودایه منفجر کرد. مهدی حدید، نماینده هرات در پارلمان افغانستان در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس، با هولناک توصیف کردن این حادثه، تعداد افراد حاضر در مسجد را حدود ۲۰۰ نفر اعلام و پیش‌بینی کرد تعداد کشته‌ها و زخمی‌ها افزایش یابد. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته معلوم نبود.



کنند. در همین راستا، یک فرمانده نظامی سوری گزارش داد عناصر زیادی از گروه «مغاویر الثورة» پس از تسلیم شدن، سلاح خود را به ارتش سوریه تحویل داده‌اند. به گفته این فرمانده، همه تروریست‌هایی که برابر ارتش سوریه تسلیم شدند، گفتند: «ما قصد نداشتیم با ارتش بجنگیم، ما وارد جیش مغاویر الثورة شدیم تا پولی را به دست آوریم که آمریکا به ما می‌داد و منتظر فرصت بودیم تا خودمان را تحویل ارتش سوریه دهیم». مغاویر الثورة در سال ۲۰۱۵ متشکل از نیروهای ارتش سوریه بود که جدا شدند و در وهله اول نام «ارتش جدید سوریه» و پس از آن نام «جیش مغاویر الثورة» را برای خود برگزیدند و به عنوان بخشی از گروه تروریستی «ارتش آزاد سوریه» در التنف حضور داشتند.

## اهمیت راهبردی التنف

اما چرا التنف و مرزهای جنوبی سوریه (مرز با عراق و اردن) مهم است؟ به نظر می‌رسد موارد زیر را می‌توان در این باره بیان کرد: ۱- گذرگاه التنف، پس از مرز سوریه و اردن (به سوی شرق)، نخستین و مهم‌ترین گذرگاه مرزی سوریه با عراق است. به عبارت دیگر التنف، جنوبی‌ترین گذرگاه مرزی سوریه و عراق است و از این منظر و به دلیل قرار داشتن این منطقه در میان سوریه، عراق و اردن، حائز اهمیت است. ۲- گذرگاه التنف به صورت زمینی بغداد را از طریق الرطبه در غرب استان الانبار به السبع بیار و دمشق متصل می‌کند. این یعنی در صورت آزادسازی التنف و البته پاکسازی مناطق جزئی تحت اختیار داعش در استان الانبار عراق، تهران می‌تواند به صورت زمینی به دمشق و سواحل مدیترانه دسترسی داشته باشد. ۳- دسترسی زمینی ایران به دمشق می‌تواند قدرت مائور میدانی و قدرت چانه‌زنی سیاسی محور مقاومت و بویژه تهران را افزایش داده و شرایط را برای طرف مقابل دشوار کند لذا ایالات متحده آمریکا و متحدانش سعی می‌کنند به‌گونه‌ای عمل کنند که این مهم به هیچ‌وجه محقق نشود.

۴- آزادسازی التنف در حالی که آخرین نقاط شهر الرطبه در غرب الانبار عراق هم پاکسازی شده باشد، می‌تواند موجب هم‌افزایی عراق و سوریه در مبارزه با تروریسم شود.

## تداوم سرکوب شیعیان العوامیه توسط نیروهای سعودی

۸۵ روز از آغاز موج جدید حملات رژیم سعودی به العوامیه و مناطق همجوار آن می‌گذرد و این در حالی است که این رژیم با افزایش حضور نظامیان خود در العوامیه و ارسال تجهیزات نظامی بیشتر به این منطقه شیعه‌نشین، حملات خود علیه مردم بی‌دفاع را تشدید کرده است. روزنامه سبق نیز نوشت نیروهای امنیتی روزهای شنبه و یکشنبه گذشته ساکنان منطقه العوامیه در استان القطیف واقع در شرق عربستان را از طریق مسیرهای متعدد از این منطقه خارج کردند. مسؤولان عربستانی از مه گذشته برای ویران کردن یک محله قدیمی در العوامیه با ادعای ممانعت از استفاده «فرد مسلح» از کوچه‌های این محله



هزینه این کمک‌ها به میلیون‌ها شکل (واحد پول اسرائیل) می‌رسد و ایرانیان فرصتی برای ارسال این پیام به فلسطینیان یافتند که این ایران است که مراقب آنهاست، آن‌هم بیخ گوش اسرائیلی‌ها! حال رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز از این ادعای واہی بهره‌برداری تبلیغاتی می‌کنند و ضمن محکوم کردن حمایت مردم ایران از فلسطین، حضور معنوی جوانان ایرانی در مسجدالاقصی را تهدیدی برای بهبود روابط خود با رژیم صهیونیستی می‌دانند. در همین راستا «تاتلی سینگر» تحلیلگر ارشد صهیونیست نیز این حرکت را نشانه‌ای خطرناک از سال ۱۹۴۸ دانست. همچنین این اقدام مستقل و مردمی جوانان ایرانی بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی در سرزمین‌های اشغالی داشته است.

## عملیات مقاومت در تل‌آویو

در تازه‌ترین عملیات استشهادهی فلسطینیان، روز گذشته یک جوان فلسطینی از اهالی یطاف در الخلیل، یک شهر کنش‌نشین صهیونیست را نزدیک اسدود با سلاح سرد مجروح کرد. جراحات شهرکنش‌نشین صهیونیست خطرناک گزارش شده است. در همین راستا، پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرد یک جوان ۱۹ ساله، یک شهرکنش‌نشین را در منطقه بغیبه در شهر تل‌آویو مجروح کرد. مرده فلسطینی‌ها به اشغالگران صهیونیست با سلاح سرد محمود عباس به «اسرائیل هیوم»، پرتیرازترین روزنامه سرزمین‌های اشغالی گفته است: «جمع

یک سخنگوی طالبان در پیامکی تلفنی به خبرنگاران این حمله را محکوم کرده است. هرات اگرچه در قیاس با جنوب و شرق افغانستان وضعیت امن‌تری دارد ولی در ماه‌های اخیر بیش از پیش آماج حملات تروریستی است. این حمله یک روز بعد از درگیری مسلحانه در سفارت عراق در کابل، پایتخت، روی می‌دهد. داعش مسئولیت آن حمله در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس، با هولناک عظیم در کابل باعث مرگ بیش از ۱۵۰ نفر شد که مرگبارترین حمله در این کشور از زمان سقوط طالبان در سال ۲۰۰۱ بود. هدف آن حمله معلوم نبود.

## وحشت صهیونیست‌ها از کمک‌های مردم ایران به فلسطینیان

## فرمان آتش به اختیار دامن اسرائیل را گرفت



است: «حکومت ایران و نهادهای امنیتی ایرانی، پشت‌پرده این حرکت بوده و عامل اصلی اعتراضات و درگیری‌های اخیر در مسجدالاقصی هستند». این در حالی است که در روزهای اخیر برخی رسانه‌های ایرانی حتی با جوانانی که این حرکت خودجوش را در حمایت از اعتراض مدنی فلسطینیان دانسته‌اند، مصاحبه کرده و نام و نشان آنها را معرفی کرده بودند. در واقع برخلاف ادعای صهیونیست‌ها، این بسته‌های غذایی اهدایی با کمک‌های مردمی جمعی از خانواده شهدای مدافع حرم و جوانان مرکز «عدالت برای صلح» تهیه شده و بن‌شانه همبستگی



## حمله به کنسولگری چین در لس‌آنجلس

پلیس لس‌آنجلس روز چهارشنبه از تیراندازی داخل کنسولگری چین خبر داد و تأکید کرد در این حادثه به کسی آسیب نرسید. پلیس تأکید کرد فرد مهاجم را داخل خودرویش یافت که با گلوله خودکشی کرده بود. کنسولگری چین در بیانیهای با اظهار نگرانی شدید درباره این حادثه، از آمریکا خواست همه اقدامات لازم را برای حمایت و تأمین امنیت ساختمان کنسولگری، دیپلمات‌ها و کارکنان به‌کار گیرد. پلیس آمریکا گزارشی درباره هویت فرد مهاجم و دلیل این تیراندازی منتشر نکرده است.

## حمله انتحاری

## به نیروهای ناتو در افغانستان

ائتلاف بین‌المللی به رهبری ناتو در افغانستان روز چهارشنبه تأیید کرد یک بمب‌گذاری انتحاری علیه نیروهایش در قندهار تلفاتی بر جا گذاشته است. بنا بر گزارش‌ها از افغانستان، این حمله روز چهارشنبه در نزدیکی فرودگاه قندهار یک خودروی حامل نیروهای بین‌المللی را هدف گرفته بود. گروه طالبان مسئولیت این انفجار را برعهده گرفته است. فرودگاه قندهار میزبان یکی از بزرگ‌ترین پایگاه‌های نیروهای بین‌المللی مستقر در افغانستان است. نیروهای آمریکایی و ناتو اکنون در افغانستان حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن هستند.

## توطئه جدید تروریستی

## در جنوب فیلیپین

رئیس‌جمهور فیلیپین جلسه فوری با قانون‌گذاران برای گفت‌وگو درباره توطئه‌های تروریستی جدید در جزیره مینداناو، واقع در جنوب این کشور برگزار کرد. سناتور ویسنتو سوتو اعلام کرد ۳ منطقه در مینداناو مورد تهدید حملات تروریستی جدید قرار دارد. در پی محاصره جزیره مینداناو توسط گروه «موات» وابسته به داعش، این جزیره ۶۰ روز - از ۲۳ مه سال جاری - تحت حکومت نظامی قرار گرفت. قانون‌گذاران فیلیپین ۲۲ ژوئیه این حکومت نظامی را تا ۲۱ دسامبر در نظر گرفتند که طبق دستور در این تاریخ حکومت نظامی در این جزیره تمام می‌شود.

## انتقاد سازمان ملل از ائتلاف سعودی

نماینده برنامه توسعه سازمان ملل در یمن گفت عربستان سعودی مانع ارسال کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل به مردم جنگ‌زده یمن می‌شود. آوک لوتسما همچنین به مواردی از مننژیت در یمن اشاره کرد، کشوری که علاوه بر فقر شدید، از شیوع گسترده وبا نیز رنج می‌برد. سازمان ملل برای رساندن کمک به جنگ‌زدگان یمن از ۲ فروند هواپیما استفاده می‌کند که از شهرهای امان (اردن) و جیبوتی به مقصد یمن به پرواز در می‌آیند اما در پایتخت یمن، سوخت مورد نیاز هواپیماها برای بازگشت وجود ندارد.

## دام مرگ ملکه برای دایانا

گویا قرار نیست خانواده سلطنتی انگلیس از رسوایی مرگ مشکوک پرنسس دایانا رها شود و هر روز شواهدی تازه در رد تصادفی بودن مرگ وی پدیدار می‌شود. دایانا کینگز، همسر مطلقه چارلز، ولیعهد انگلیس، در ۳۱ آگوست ۱۹۹۷ در یک سانحه رانندگی مشکوک در تونل پوند دالماز درگذشت. حال به گزارش «دیلی استار»، اظهارات اخیر «کن وارف» از محافظان پیشین او در دسر تازه‌ای را برای کاخ باکینگهام ایجاد کرده است، او در تازه‌ترین افشاکاری‌های خود درباره مرگ شاهزاده دایانا تأکید کرده که اگر ملکه الیزابت در حفاظت سلطنتی از عروسی پافشاری بیشتری داشت، هم‌اکنون او زنده بود. وارف اعتقاد دارد که اگر یک تیم حفاظت سلطنتی برای امنیت جان پرنسس دایانا تعیین شده بود، به هیچ وجه حادثه «تصادف ماشین» در آگوست ۱۹۹۷ در پاریس رخ نمی‌داد و دایانا کشته نمی‌شد. دایانا کینگز، در زمان مرگش با اینکه از اعضای خانواده سلطنتی ویندسور بود اما از تیم ویژه حفاظت آنها بی‌بهره بود و تنها چند نفری که نامزدش یعنی «ودی فاید» - نامزد غیررسمی‌اش و پسر سرمایه‌دار مشهور مصری - استخدام کرده بود مسئولیت امنیت او را به عهده داشتند. به گفته محافظ پیشین شاهزاده دایانا، او و همکارانش تا نوامبر ۱۹۹۲ مسئولیت حفاظت از همسر ولیعهد را به عهده داشتند و پس از آن اخراج شده‌اند. او می‌گوید: «تنها فردی که می‌توانست بر ابقای تیم حفاظتی پرنسس دایانا پافشاری داشته باشد، شخص ملکه بود».